ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL

Indicação 09/2017

O Vereador infra-firmado nos termos do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Timbé do Sul, requer que a presente indicação seja submetida a plenário para deliberação, e

encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para tomar as providencias cabíveis:

Assunto:

COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE PONTOS TURÍSTICOS NO TERRITÓRIO

DO MUNICÍPIO

Considerando:

 A necessidade de proporcionar orientação aos turistas que chegam no Município

bem como a população em geral que facilite o acesso aos pontos turísticos do

Município.

Solicita-se:

Que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Turismo em conjunto

com Secretaria de Transportes e Obras realizem a colocação de Placas Indicativas de Pontos

Turísticos junto a circunscrição territorial do Município

Grato pelas providencias a serem tomadas, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017.

Vereador Amarildo Dandolini (PSDB)